[image: image1.wmf]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

	14.09.2018

	№
	  388/п

	О предоставления информации

В целях своевременного предоставления информации о несчастных случаях и иных происшествиях, произошедших с обучающимися (учащимися, воспитанниками) при организации образовательной деятельности, во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.06.2017 № 602 «Об утверждении порядка расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность», в соответствии с пунктом 19, п.п. 1,10 Положения о главном управлении образования администрации города Красноярска, утвержденного распоряжением администрации г. Красноярска от 20.02.2014 № 56-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий порядок предоставления информации                  о несчастном случае или ином происшествии, произошедшем                           с обучающимся при организации образовательной деятельности:

1.1.  Руководители муниципальных образовательных учреждений:

      - обеспечивают незамедлительное предоставление информации                  о несчастном случае или происшествии, произошедшем с обучающимся при организации образовательной деятельности, на электронный адрес: GUO@aqdmkrsk.ru и по телефону 226 10 41 (приемная);
- принимают необходимые меры по исключению случаев сокрытия информации о несчастном случае или происшествии, произошедшем              с обучающимся при организации образовательной деятельности;

- назначают ответственное лицо за предоставление информации согласно установленному порядку;
- проводят инструктажи с работниками учреждений по действиям при возникновении несчастного случая или происшествия, произошедшего           с обучающимся
1.2. Ведущий специалист (Гордеева Е.А.) незамедлительно информирует руководителя главного управления образования о несчастном случае, произошедшем с обучающимся.
1.3. Системный администратор отдела проектов  (Ширшикова Е.В.) незамедлительно направляет информацию о несчастном случае или происшествии, произошедшем с обучающимся, в отделы главного управления образования (Дроздова Н.В., Евтушенко Е.Н., Костромина Н.М., Швецова Л.В.).
2. Начальникам отделов главного управления образования         (Дроздова Н.В., Евтушенко Е.Н., Швецова Л.В.) обеспечить ведение реестра несчастных случаев и иных происшествий, произошедших с обучающимися в образовательной организации.
3. Утвердить форму предоставления информации о несчастном случае или ином происшествии, произошедшем с обучающимся, согласно приложению.

4. Начальникам территориальных отделов образования по соответствующему району города (Авласевич М.Н., Захарова М.А., Урбанович О.А., Харламова О.Ю., Чернышкова М.В.,  Шабунина Л.И.)  довести приказ до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений под роспись.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя главного управления образования Алиханову О.Б.
Руководитель главного
управления образования

 Т.Ю. Ситдикова
Швецова Лариса Владимировна, 226 15 10

Приложение  к приказу  ГУО

                                                                                                от____________ №______

Форма
предоставления информации о несчастном случае (происшествии)
Руководителю главного
управления образования

Т.Ю. Ситдиковой
Ф.И.О. руководителя,

образовательное учреждение
Сообщение о несчастном случае (происшествии)
1. Наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность, адрес.

2. Дата, время, место несчастного случая (происшествия), проводимое учебное занятие (мероприятие) и краткое описание обстоятельств, при которых произошел несчастный случай (происшествие), классификация несчастного случая.

3. Число пострадавших, в том числе погибших (если таковые имеются).

4. Фамилия, имя, отчество (при наличии), год рождения пострадавшего (пострадавших), в том числе погибшего (погибших).

5. Характер полученных повреждений здоровья (при групповых несчастных случаях указывается для каждого пострадавшего отдельно).

6. Фамилия, имя, отчество, занимаемая должность передавшего сообщение, дата и время сообщения.

7. Фамилия, имя, отчество, занимаемая должность принявшего сообщение, дата и время получения сообщения.
8. Принятые меры.
Директор (наименование ОУ)              подпись

Ф.И.О.

дата